PREFEITURA DO MU1\TICÍPIO D1E ARARAQUARA
DECRETO N2 13.32!6, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

Convoca a VI Conferência Municipal de
Juventude e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, em
conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Juventude (COMJUVE), no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei nº 8.951, de 28 de abril de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a VI Conferência Municipal de Juventude, com a
atribuição de avaliar as políticas públicas para juventude elo Município e propor diretrizes para
aperfeiçoamento e demais políticas, a ser realizada nos dias:

I - 28 de setembro de 2023, às 191h, na Biblioteca Municipal "Mário de
Andrade", localizada na Rua Carlos Go1nnes, nº 1.729, Centro, Araraquara-SP; e

11 - 30 de~ setembro de 2023, das 9h às 16h, na Escola Técnica Estadual
"Professora Anna de Oliveira Ferraz" (Industrial), localizada na Avenida Bandeirantes, nº 503,
Centro, Araraquara-SP.

Art. 2º A VI Conferência Municipal de Juventude terá como tema: 11Reconstruir
no presente, construir o futuro: desenvolvimento, direitos, participação e bem viver".

Art. 3º A Conferência será presidida por comissão responsável, designada pela
Portaria nº 28.934, de 15 de setembro de 2023.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora contará com o apoio da Secretaria
Municipal ele Direitos Humanos e Participação Popular, a qual o Conselho Municipal de
Juventude está vinculado.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL 11PREFEITO RUBENS CRUZ", 15 de setembro de 2023.

I 1_/7
J (/0/\j.:--

Q'ió Z~~~MIONI
Secret~ M'1pal de Governo

Página 1 de 2

·~

PREFEITUJR.i\ DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

/)

Secretário Muna~ i s Humanos e Participação Popular

/1 !
ARTHUR &ES PRADO

Presidente do Conselho Municipal da Juventude

Publicado na Coordenadoria Executiva ele Justiça e Relações Institucionais na data supra.

/~)

~~~·
c/ MARII\IÀÍUB.EJ~O DA SILVA

Coordenadora Executiva de JustiÇàe Relações Institucionais

Arquivado em Hvro próprio. Memorando 3313/2023 lDoc ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal ~ocai"Folha da Cidade", de Quarta-feira, 27 /setembro/23- Ano XLII- Nº 11.302.